
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 1/17

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 
     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 
 

 

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

 

 

 
 

 

   JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal 

de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, 

vêm através do presente, convidar a população para participar de AUDIÊNCIA 

PÚBLICA que será realizada no dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, no 

recinto da Câmara Municipal de Diamante do Norte, para Demonstração e 

Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Terceiro Quadrimestre do 

exercício de 2022, em atendimento ao disposto no § 4º do artigo 9º da Lei 

Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

 

 

 

    Diamante do Norte, 23 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

 
 

__________________________________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte  

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 2/17

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus! y

DECRETO NQ. 029/2023

SUMULA: Exonera a pedido DIRETOR DO HOSPITAL 
MUNICIPAL.

ELIEL DOS SANTOS CORRÊA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art.1°. Fica exonerado a pedido na data de 24/02/2023, do cargo em 
comissão de DIRETOR DO HOSPITAL MUNICIPAL, o Senhor 

MARCOS ANTONIO CARDOSO, Matricula funcional n° 151, CPF N° 
021.273.769-43.

Art.2°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigí 
fevereiro do ano de dois mil e vinte e

JULI

do mês de

CORRÊA

DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO

Rua José Vicente, 257 -  Fone/Fax: (44) 3429-1319 -  CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte. pr. gov. br 

Diamante do Norte-PR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 3/17

ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
DIAMANTE DO NORTE- PARANÁ

Escola Fernanda Preisler Aquino - Educação Infantil e Ensino Fundamental, 
na Modalidade Educação Especial - CEP -87.990-000

Utilidade Pública -  Lei 08/96 CNPJ -  01.085.193/0001-93 Reg. CNAS -  44006.001794/97-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA para 
apreciação e aprovação do relatório de atividades e as contas da Diretoria 
Executiva (art.26, § único).

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Diamante do Norte, com 
sede em Diamante do Norte, na Avenida Paraná, n° 919, Bairro Centro, através 
de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu Presidente Sr° 
Alcides Vicente, CONVOCA através do presente edital, todos os associados 
especiais e contribuintes para Assembléia Geral Ordinária, que será realizada 
na sede da Apae, em primeira convocação às 18hs e segunda convocação às 
18hs30minutos, do dia 04/04/2023, com a seguinte ordem do dia:

1- Apreciação e aprovação do relatório de atividades encerrado em 31 de 
dezembro de 2022.
2- Apreciação e aprovação das contas com base nos demonstrativos 
contábeis encerrados em 31 de dezembro de 2022, mediante parecer do 
Conselho Fiscal.
3- Apresentação de metas e objetivos realizados e propostos para 2023.

Terão direito de votar, nas Assembléias Gerais os associados especiais que 
comprovem a matrícula e a frequência regular há pelo menos 1 (um) ano nos 
programas de atendimento da Apae, e os associados contribuintes, exigindo-se 
destes a adesão ao quadro de associados da Apae há, no mínimo, 1 (um) ano, 
e que estejam em dia com suas obrigações sociais e financeiras.

A Assembléia Geral instalar-se-á, em primeira convocação, com a presença da 
maioria dos associados, e, em segunda convocação, com qualquer número, 
meia hora depois, devendo ambas constarem dos editais de convocação, não 
exigindo a lei quórum especial.

Diamante do Norte, 23 de fevereiro de 2023.

Alcides Vicente
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 4/17

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 ID. 2.462/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- MIGUEL QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA 

CNPJ nº 26.095.288/0001-19 
 

OBJETO:- A presente licitação tem por objetivo a aquisição de carnês para cobrança do 

IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) 2023. 

 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). 

4.3. O pagamento será condicionado a: 
 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 

presente processo licitatório terá vigência no período de 12 (doze) meses, compreendido da 

assinatura do contrato até o dia 23/02/2024. 

 

 

Diamante do Norte, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 5/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023 SRP – PMDN – ID: 2458/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: EDNA TODÃO GONÇALVES 

 

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de purificador de água, e equipamentos de informática 

para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: computador; notebook; tablet; 

smartphone; scanner e impressoras. 

 
Fornecedor: EDNA TODAO GONCALVES - CNPJ/CPF: 46.961.564/0001-91 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5/1 Scanner de produção colorido características 
mínimas obrigatórias: Alimentador 
automático de folhas avulsas (ADF); para 50 
folhas gramatura entre 70 e 80 g/m2, 
suportar papel carta (216 x 279 mm), A4 (210 
x 297 mm) e ofício (216 x 356 mm), 
escaneamento duplex de 
varredura/passagem única. Velocidade de 
escaneamento de folha tamanho A4 ou 
Carta a 300dpi em tons de cinza de 30 ppm 
(simplex) ou 60 ipm (duplex). Capacidade de 
receber papéis com gramatura entre 65 e 
105 g/m2 ; Conectividade USB 2.0; 
Resolução de digitalização 600 x 600dpi não 
interpolada (ótica); Profundidade de cor de 
24 bits, na saída para a estação; Sensor de 
dupla alimentação de folhas; Detecção 
automática de cor, possibilitando salvar 
documentos coloridos e P&B, alimentados 
ao mesmo tempo no (ADF), de forma distinta 
a fim de se ter arquivos mais leves; Detecção 
automática de folhas alimentadas; 
Digitalização de documentos até 3.000 mm 
de comprimento; Digitação de documentos 
com relevo; Suportar ciclo de escaneamento 
diário de 3.000 páginas/dia; Suporte a 
drivers TWAIN e ISIS; Software de 
digitalização com as funcionalidades: 
Reconhecimento de caracteres do idioma 
português (OCR); Geração e exportação de 
arquivos ilimitados nos formatos de saída: 
PDF, PDF/A (PDF pesquisável com texto sob 
a imagem da página), TIFF E JPEG; Correção 
de ângulo/inclinação; Rotação automática 
de imagem baseada no conteúdo do 
documento; Conversão de imagens/teto em 
tons de cinza para texto preto e branco; 

Canon Unid. 2 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 6/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

Remoção de cores RGB; Reorientação de 
texto; Detecção e eliminação de páginas em 
branco; Importação de imagens TIFF, JPEG e 
PDF para o documento; Possibilidade de 
seleção de páginas no documento para 
exportação; Rotação Ortogonal de 90, 180 e 
270 graus; Compatibilidade: Com os 
sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 
8, 10 e 1 1 de 64 bits; Manuais, drivers e 
acessórios: Fornecer manuais para 
instalação e configuração, mídias e 
acessórios que acompanham o equipamento 
adquirido; Fornecer cabos, softwares, bem 
como suporte técnico para os mesmos; Os 
equipamentos devem ser fornecidos com 
cabos de alimentação e o plugue brasileiro 
de tomadas, nos termos da NBR14.136, sem 
adaptações ou troca de plugue; A 
documentação poderá ser em mídia 
eletrônica, Garantia e Condições de 
Fornecimento Específicas: Garantia ON-SITE, 
36 meses; Fornecer placas, dispositivos, 
cabos, software, instalados, configurados e 
ativados, bem como suporte técnico para os 
mesmos. Peso e Dimensões:- Comprimento 
x Largura x Altura (C x L x A) mínimo de 295 x 
130 x 130 e máximo de 320 x 195 x 170 
(medidas em milímetros). Com garantia de 
no mínimo 12 meses a partir da data de 
entrega. (1 para setor de RH do paço 
municipal e 1 para Assistente Social) 

Valor Total da Ata de Registro de Preço ...............R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

 

 
Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 7/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 8/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 SRP – PMDN – ID: 2460/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES  

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de purificador de água, e equipamentos de informática 

para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: computador; notebook; tablet; 

smartphone; scanner e impressoras. 

 

Fornecedor: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES - CNPJ/CPF: 27.465.898/0001-20 
Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4/1 Smartphone: Mínimo: Processador octa core, 

256GB de armazenamento, Tecnologia 5G, 

Tela 6,50, 8GB RAM Câmera Tripla + Selfie 

16MP 

Xiaomi Unid. 1 R$ 2.700,00 R$ 2.700,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preço ........... R$ 2.700,00( dois mil e setecentos reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 9/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023 SRP – PMDN – ID: 2461/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de purificador de água, e equipamentos de informática 

para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: computador; notebook; tablet; 

smartphone; scanner e impressoras. 

 

Fornecedor: LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.010.869/0001-36 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

8/1 Purificador de Água 110 v, na cor 

prata ou preto nas caracteristicas 

mínimas: dimensões sem embalagem 

410x312x357, registro nos 

organismos acreditados no 

INMETRO, ecocompressor com gás 

R134a que não agride o meio 

ambiente, água filtrada sem energia, 

refil bacteriostático, eliminação 

odores, eliminação de 99% de 

bacterias, 2 (duas) torneiras (01 
gelada, 01 natural) aviso de 

substituição do refil automatico, 

redução de cloro livre, vida util do 

filtro no minimo 2.900 L, capacidade 

de fornecimento de água gelada (L/h) 

de no mínimo 1.100, refrigeração, 

compressor, termostato regulavel 

externo, boia de controle de nível de 

água regulavel externo, boia de 

controle de nível de água, pés 

reguavel externo, boia de controle de 

nível de água, pés antiderrapantes, 

bandeja removível, retenção de 

micropartículas presentes na água, 

serpentina externa, inclusos 02 (dois) 

refis para futuras substituições 

garantia mínima de 12 meses, 

acompanhado de manual de 

instruções do fabricante. Com 

garantia de no mínimo 12 meses a 

partir da data de entrega. 

IBBL Unid. 1 R$ 900,00 R$ 900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 10/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

Valor Total da Ata de Registro de Preço ........... R$ 900,00 (novecentos reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 11/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023 SRP – PMDN – ID: 2459/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: MEDLINE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO  

HOSPITALAR LTDA 

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de purificador de água, e equipamentos de informática 

para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: computador; notebook; tablet; 

smartphone; scanner e impressoras. 

 

Fornecedor: MEDLINE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO  HOSPITALAR LTDA - 

CNPJ/CPF: 42.692.033/0001-90 

Ite

m 

Descrição Marca Unid. Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

7/1 Impressora multifuncional 

Laser Colorida, com 

funcionalidade de cópia e 

digitalização através de base 

plana ou alimentador 

automático de documentos, 

velocidade mínima de 

impressão de 27 ppm, resolução 

mínima de impressão de 600 x 

600 dpi, processador com 

velocidade mínima de 800 mhz 

e mínimo 500 mb de memória, 

display led touchscreen 

colorida, entrada usb para 

impressão direta via Pendrive 

ou mídia de armazenamento 

externo usb, impressão frente e 

verso, conexões de rede via 

porta Gigabit Ethernet 

10/100/1000 e Wi-Fi 

802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, 

bandeja de folhas para no 

mínimo 250 folhas A4, com 

conexão via cabo usb, 

compatível com Windows 7, 10 

e 11, Linux e MacOs. 

Acompanhando todos 

acessórios de fábrica, cabo de 

força, usb, manual de instrução 

e etc. Acompanhada de toners 

HP / 

LASERJET 

PRO 

M428FDW 

Unid. 1 R$ 

4.775,00 

R$ 

4.775,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 12/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

extras compatíveis com a 

mesma seguindo manual de 

instrução do fabricante, além 

dos toners que acompanham 

originalmte, sendo eles: 4 

Pretos, 2 Amarelos, 2 Ciano 

(Azul) e 2 Vermelhos 

(Magenta). Modelos de 

referência HP LaserJet 

M479FDW e Brother 

L8360CDW. Com garantia de 

no mínimo 12 meses a partir da 

data de entrega. 

Valor Total da Ata de Registro de Preço -R$ 4.775,00( quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais) 

 

 
Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 13/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 SRP – PMDN – ID: 2457/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 

 

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de purificador de água, e equipamentos de informática 

para atender a demanda das secretarias municipais, tais como: computador; notebook; tablet; 

smartphone; scanner e impressoras. 

 
Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1/1 Computador desktop completo com no 
mínimo: Processador 6 núcleos e 12 threads 
com vídeo integrado, frequência baseada em 
processador 2.6Ghz, frequência máxima 
4.4Ghz 12Mb cachê, TDP 65w; Placa mãe, M-
Atx, DDR4 2xDIMM até 64Gb 
2933/2800/2666 tecnologia Dual Channel, 
Conectividade M.2, HDMI, portas USB 3.2, 
SATA 6 Gbps, Rede Gigabit, Som onboard, 1 
x PCI Express 3.0 X16, 2x PCIE 1X, soquete 
M.2, 4 SATA 6Gbps, SUPORTE RAID 0/ RAID 
1; Sistema operacional Windows® 10; • 
Memória 8gb DDR4 2666 MHZ; SSD de 480gb 
m.2 NVME com velocidade mínima de leitura 
de 2000 mb/s e 1600 mb/s de escrita; Placa 
de rede com fio integrada; Placa de vídeo 
integrada ao processador; Fonte ATX mínimo 
450w PFC ativo 80 plus white com cabo de 
energia, acompanhado com Monitor 24 
polegadas LED, full hd resolução máxima 
1920x1080px, frequência de atualização 
75Hz, painel IPS ou VA, conexão 1D-SUB e 1 
HDMI, Ângulo de visão horizontal/vertical 
170º/160º. Deve possuir base com suporte 
para ajuste de altura com elevação mínima 
de 10cm, não sendo aceitas quaisquer 
adaptações ao modelo original para atender 
a essa exigência; Deve acompanhar cabo de 
alimentação no novo padrão de tomada 
elétrica NBR 14136, cabo de vídeo HDMI e 
cabo de vídeo VGA; Fonte de alimentação 
obrigatoriamente interna ao gabinete, 
110/220 volts e com comutação automática 
de voltagem. Com garantia de no mínimo 12 
meses a partir da data de entrega. 

skul Unid. 4 R$ 3.300,00 R$ 13.200,00 

2/1 Notebook processador: 10ª geração (ou 
superior) i5 (6m cache, 1.60 ghz até 4.2 ghz 

lenovo Unid. 4 R$ 3.390,00 R$ 13.560,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 14/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

com max turbo) ou superior. Sistema 
operacional: Windows 10 64 bits. Placa de 
vídeo: integrada intel® hd graphics 620 ou 
superior memória ram: 8gb ddr4 2400mhz 
(8gbx1), ssd 240gb ou superior tela: led hd 
(1366 x 768) de 15.6 polegadas com 
antirreflexo teclado alfanumérico de 
tamanho normal, em português (brasil) 
abnt2, resistente a derramamento de 
líquidos. (brasil) abnt2, resistente a 
derramamento de líquidos. touchpad 
preciso multitoque ativado por gestos com 
rolagem integrada ao notebook. Com 
garantia de no mínimo 12 meses a partir da 
data de entrega. 

3/1 Tablet: Tela 10 ou maior com 1600 x 2560 
pixels de resolução, memória ram 6 gb 
mínimo, armazenamento interno: 128 gb ou 
superior, processador: octacore ou superior; 
câmera traseira de no mínimo 13 mpx e 
câmera frontal 8 mpx ou superior; 
conectividade: wi-fi 5g, blueotooth, sistema 
operacional: Android, versão mínima: 10, 
acompanhado com case protetora e película 
de vidro, compatíveis com o mesmo. Com 
garantia de no mínimo 12 meses a partir da 
data de entrega. 

xiaomi Unid. 1 R$ 2.900,00 R$ 2.900,00 

6/1 Impressora ecotank multifuncional colorida, 
com função copiadora. Conectividade 
padrão: - usb 2.0 de alta velocidade 
(compatível com usb 1.1) - wi-fi (802.11 
b/g/n) manuseio do papel: - tamanhos de 
papel: 10 x 15 cm (4" x 6"), 13 x 18 cm (5" x 
7"), 20 x 25 (8" x 10") carta, legal, ofício (21,6 
x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5 - tipos de papel: 
suporta diferentes tipos de papéis, papel 
sulfite comum e papéis fotográficos para jato 
de tinta - tipos de envelope: nº 10, dl (110 x 
220 mm), c6 (114 x 162 mm) - capacidade de 
papel: 100 folhas / 10 envelopes - 
capacidade de bandeja de saída: 30 folhas 
scanner: - tipo de scanner: base plana com 
sensor de linhas cis colorido - resolução 
óptica: 1200 dpi - resolução de hardware: 
1200 x 2400 dpi - resolução máxima: 9600 x 
9600 dpi - profundidade de bit de cor: cores 
de 48 bits - layouts: 10 x 15 cm (4" x 6"), 
carta, a4 - área máxima de digitalização: 21,6 
x 29,7 cm (8,5" x 11,7") configuração de 
tinta: - 1x garrafa com tinta preta: rende até 
4.500 páginas - 3x garrafas de tinta colorida 

epson Unid. 7 R$ 1.480,00 R$ 10.360,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 15/17

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
 
 

(ciano, magenta, amarelo) rendem até 
7.500. Compatível com Windows e Linux. 
Com garantia de no mínimo 12 meses a 
partir da data de entrega. (2 para Assistente 
Social, 4 para educação e 1 para agricultura 
e meio ambiente) 

Valor Total da Ata de Registro de Preço ................R$ 40.020,00 (quarenta mil e vinte reais). 

 
Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços 

total. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 22 de fevereiro de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 16/17

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 

 

 Fica retificado o valor do Lote 08, Item 01 do Termo de homologação e Ata de Registro de 

Preços, “valor Unitário e Total referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2022. Objeto: A presente 

licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e 

eventuais  contratação de empresas para prestação de serviços contínuos de mecânica,  com 

fornecimento de peças, para a manutenção dos veículos pesados e Máquinas Agrícolas e  

Pesadas do Município,  através do sistema TRAZVALOR, incluindo SOS assistência/socorro 

no perímetro de 20 Km da sede do Município, conforme especificações e quantitativos 

contidos no anexo I e no termo de referência, conforme abaixo: 

 
ONDE SE LÊ: “Lote 08 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES DE 

MARCA  MARCA NEW HOLLAND  DO 

MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 15% R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

MECANICA, NOS TRATORES DE 

MARCA  MARCA NEW HOLLAND  DO 

MUNICIPIO. 

Horas 1,00 29% R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

 TOTAL DE DESCONTO POR LOTE EM PORCENTAGEM  44% 

Valor Total Homologado – R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 

LEIA-SE: “Lote 08 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES DE 

MARCA  MARCA NEW HOLLAND  DO 

MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 15% R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

MECANICA, NOS TRATORES DE 

MARCA  MARCA NEW HOLLAND  DO 

MUNICIPIO. 

Horas 1,00 29% R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

 TOTAL DE DESCONTO POR LOTE EM PORCENTAGEM  44% 

Valor Total Homologado – R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

Município de Diamante do Norte - PR, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

Eliel dos Santos Correa 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 518 24 de Fevereiro de 2023  PG. 17/17

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 02/2022 

 

 

 Ficam retificados os Termos Aditivos nº 1º  e  2º, “nº Tomada de Preços 02/2022,  e, a 

Secretária(o). Objeto: Pavimentação de vias em blocos de concreto sextavado, com área de 

6.322,18 m², incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-

fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, adequação de drenagem, ensaios 

tecnológicos e placa de obra, conforme abaixo: 

 

ONDE SE LÊ: “Tomada de Preços nº 01/2021; e, Secretária Municipal de Agricultura, Turismo e 

Meio Ambiente.”  

  

LEIA-SE: “Tomada de Preços  nº 02/2022; e, Secretário Municipal de Viação e Obras.”  

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

Eliel dos Santos Correa 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5VtGVQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-02-24T08:33:37-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




